PAGE
9

                                                              [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 19.05.2016 № 170
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым

Международного Дня защиты детей

В целях организационного завершения учебного года, начала летней оздоровительной компании и проведения Международного Дня защиты детей, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в городском округе Пелым 01 июня 2016 года праздник, посвященный Дню защиты детей.

2. Утвердить:

1) программу проведения Праздника Дня защиты детей (прилагается);

2) план основных мероприятий в рамках празднования Международного Дня защиты детей (прилагается);
3) состав организационного комитета по подготовке и проведению основных мероприятий в рамках празднования Международного Дня защиты детей (прилагается);
4) положение о проведении турнира по шахматам (прилагается);

5) положение о проведении турнира по шашкам (прилагается);

6) положение о проведении традиционного турнира по стритболу «Оранжевый мяч», среди дворовых команд городского округа Пелым (прилагается);

7) смету расходов на проведение соревнований (турниров) в рамках празднования Международного Дня защиты детей (прилагается).
3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» А.Н. Караваеву обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздника с 11.00 до 15.00 час.
4. Руководителю МАДОУ д/с № 2 «Колобок» (Фомина Н.П.) обеспечить участие выпускников детского сада в празднике Дня защиты детей 01 июня 2016 года.

5. Ответственность за проведение праздника Дня защиты детей в городском округе Пелым возложить на специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым А.Я. Миллер.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
Утвержден:

постановлением администрации городского округа Пелым от 19.05.2016 № 170
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
основных мероприятий в рамках празднования
 Международного Дня защиты детей
	1.
	Пелевина Алена Анатольевна
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель организационного комитета;

	2.
	Миллер Александра Яковлевна
	- специалист 1 категории администрации городского округа Пелым, секретарь;

Члены организационного комитета:

	3.
	Сорокина Ольга Владимировна
	- ведущий специалист администрации городского округа Пелым;

	4.
	Караваев Алексей Николаевич
	- начальник отделения полиции № 9 п. Пелым Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский»;

	5.
	Ульянова Ирина Анатольевна
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	6.
	Кочурова Светлана Викторовна
	- заведующая отделом досуга муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	7.
	Шмелева Екатерина Александровна
	- методист по воспитательной работе МКУ  ГОП «ИМЦ»;

	8.
	Кушнир Наталья Павловна
	- директор МКУ ГОП «ИМЦ».

Утверждена:

постановлением администрации городского округа Пелым от 19.05.2016 № 170
Программа
проведения праздника Дня защиты детей

01 июня 2016 года

Время проведения: 01.06.2016г. дневная программа с 11.00 до 15.00 часов, вечерняя с 18.00 до 20.00 часов.

Место проведения: дневная программа площадь возле ДШИ (ул. Газовиков 12), вечерняя программа дом культуры (ул. Фестивальная, 12)
	Время

	Мероприятие

	Ответственный

исполнитель

	11.00

11.10
	Праздничная программа «Праздник – радуга талантов»:

- открытие праздника;

- чествование выпускников детских садов и начальной школы;
- акция «На пороге лета» - запуск воздушных шаров.
	МКУК

«ДК п. Пелым»

	11.40
	Праздничный хоровой концерт, посвященный празднованию Дня славянской письменности и культуры
	МКУК

«ДК п. Пелым»

ОУ

	12.20
	Вручение премии «Одаренный ребенок»
	МКУ ГОП «ИМЦ»

	12.50
	Фестиваль детской песни «В стране веселых песен»
	МКУК

«ДК п. Пелым»

	13.20
	Конкурс рисунков на асфальте «Веселые мультяшки»
	МКУК

«ДК п. Пелым»

	13.40
	Завершение праздника. Награждение.

	МКУК

«ДК п. Пелым»

Отдел ОКСиДМ

	18.00

	Конкурс «Мисс Солнышко-2016».
Выставка-конкурс «Этот мир дарим детям».
	МКУК

«ДК п. Пелым»

Кочурова С.В.

	11.00-15.00
	Парк аттракционов г. Краснотурьинска.

Мастер-класс «Воздушный фейерверк».
	МКУК

«ДК п. Пелым»

Утвержден:

постановлением администрации городского округа Пелым от 19.05.2016 № 170
План

основных мероприятий в рамках празднования Международного Дня защиты детей
	дата

	время

	Мероприятие

	Место проведения

	Ответственный

исполнитель

	26.05.16
	13.30
	Заседание оргкомитета по подготовке и проведению  в городском округе Пелым Международного Дня защиты детей
	каб. № 7
	Пелевина А.А.

Миллер А.Я.

	25.05.16
	09.00
	Тематическая беседа о труде спасателей
	старшие группы
	Неверова С.П.

Леонтьева А.В.

	31.05.16

	«Веселые старты» для обучающихся 1-4 кл.
	спортзал
	Полякова Н.А.

	32.05.16

	Круглый стол «Как защитить себя и своих близких» для 5-9 классов
	класс
	Васильева О.А.

	23-27.05.

16
	весь период
	Тематические беседы «Личная безопасность при чрезвычайных ситуациях»
	подготовит. группы
	Сарычева Т.В.
Голяк Е.Г.

	29.05.16
	12.00
	Велокросс в рамках единого дня проведения велопарада в Российской Федерации
	п. Пелым (по схеме)
	отдел ОКСиДМ

	01.06.16
	09.30
	Музыкально-спортивное развлечение «1 июня – День Защиты детей»
	муз. зал
	Лященко Е.В.

	01.06.16

	День музыкального шоу:

- конкурс приветствий;

- «Угадай мелодию»

- «Два рояля»

- шоу двойников «Звезды эстрады в гостях у нас»
	зал
	Васильева О.А.

	01.06.16
	11.00
	Массовый праздник «Праздник – радуга талантов»
	площадь возле ДШИ
	МКУК «ДК п. Пелым»

отдел ОКСиДМ

	01.06.16
	11.00
	Турниры по шашкам и шахматам
	площадь возле ДШИ
	МКУК «ДК п. Пелым»

отдел ОКСиДМ

	01.06.16
	10.00
	Футбол
	территория школы
	Полякова Н.А.

	01.06.16
	12.00
	Велокросс «Волшебное колесо»
	п. Атымья
	МКУК «ДК п. Атымья»

	01.06.16
	14.00
	Концертная программа «Мы строим город детства»
	возле ДК
	МКУК «ДК п. Атымья»

	01.06.16
	15.30
	Игровая программа «В гостях у клоуна Кнопки и Клепки»
	возле ДК
	МКУК «ДК п. Атымья»

	01.06.16
	17.00
	Вечеринка «Мы – одна семья»
	фойе
	МКУК «ДК п. Атымья»

	01.06.16
	18.00
	Конкурс «Мисс Солнышко-2016»
	ДК
	МКУК «ДК п. Пелым»

	03.06.16
	14.00
	Турнир по стритболу «Оранжевый мяч»
	спортивная площадка
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.

	03.06.16
	14.30
	Турнир на меткость бросков в корзину «Снайперы баскетбола»
	спортивная площадка
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.

	12.06.16
	14.00
	Театрализованная игровая программа «Что за прелесть эти сказки!»
	зрительный зал
	МКУК «ДК п. Атымья»

	2 неделя июнь

	Организация выставки «Дети всей планеты»
	группы
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»

Утверждено:

        постановлением администрации
        городского округа Пелым
        от 19.05.2016 № 170
Положение о проведении турнира по шахматам
1. Цели и задачи

Турнир по шахматам проводится с целью популяризации и пропаганды шахмат.

Задачи:
- повышение спортивного мастерства;

- выявление сильнейших игроков;

- укрепление дружеских связей.

2. Время и место проведения.

Дата проведения 01.06. 2016 года.
Время проведения 11.00 час.
Место проведения площадь возле ДШИ.
3. Судейство.

Главный судья - Шабалин Николай Николаевич.

5. Участники  и условия соревнований.

К участию в турнире приглашаются все желающие жители городского округа Пелым

Турнир проводится по швейцарской системе в 7 туров. Турнир проводится  согласно правил FIDE. Время на обдумывание 15 минут каждому участнику на всю партию.

6. Определение победителей.

Победителей расставляет по местам компьютер.

7. Финансирование

Финансирование турнира осуществляет администрации городского округа Пелым, с раздела физкультура и спорт.

8. Награждение.

Участники в двух возрастных категория старшая и младшая группа - среди взрослых, мальчиков и девочек; занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами и памятными подарками

Настоящее Положение является официальным вызовом на первенство.

Утверждено:

        постановлением администрации
        городского округа Пелым
        от 19.05.2016 № 170
Положение о проведении турнира по шашкам
1. Цели и задачи.

Турнир по шашкам проводится с целью популяризации и пропаганды шашек.

Задачи:
- повышение спортивного мастерства;

- выявление сильнейших игроков;

- укрепление дружеских связей.

2. Время и место проведения.

Дата проведения 01.06. 2016 года.
Время проведения 11.00 час.
Место проведения площадь возле ДШИ.
3. Судейство.

Главный судья - Шабалин Николай Николаевич.

5. Участники  и условия соревнований.

К участию в турнире приглашаются все желающие жители городского округа Пелым

Турнир проводится по швейцарской системе в 7 туров. Турнир проводится  согласно правил FIDE. Время на обдумывание 10 минут каждому участнику на всю партию.

6. Определение победителей.

Победителей расставляет по местам компьютер.

7. Финансирование

Финансирование турнира осуществляет администрации городского округа Пелым, с раздела физкультура и спорт.

8. Награждение.

Участники в двух возрастных категория старшая и младшая группа - среди взрослых, мальчиков и девочек; занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами и памятными подарками

Настоящее Положение является официальным вызовом на первенство.

Утверждено:

        постановлением администрации
        городского округа Пелым
        от 19.05.2016 № 170
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по стритболу «Оранжевый мяч»

среди дворовых команд городского округа Пелым

1. Цели и задачи

Турнир по стритболу проводится среди дворовых команд городского округа Пелым в рамках празднования Международного дня защиты детей с целью – пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков.

Задачи:

- популяризация стритбола, как оздоровительного вида спорта;

- привлечения детей и подростков к занятиям физкультурой и спортом;

- выявление сильнейших игроков.

2. Сроки и порядок проведения.

Дата проведения 03 июня 2016 г.

Регистрация команд 14.00 час.

Время проведения 14.10 час.

Место проведения  спортплощадка ул. Строителей д.4
3. Руководство проведения

Общее руководство по подготовки и проведения турнира осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я.Миллер).

4. Участники турнира

К турниру по стритболу допускаются сборные дворовые команды городского округа Пелым в составе 5 человек (3 игрока в поле и 2 запасных).

В рамках стритболу состоятся соревнования на меткость бросков в корзину «Снайперы баскетбола», которые  проводятся по возрастным группам

мужчины

женщины

до 13 лет

до 13 лет

от 14 до 18 лет

от 14 до 18 лет

5. Условия проведения

1. СТРИТБОЛ – это игра в баскетбол в одно кольцо.

Турнир проводится по круговой системе. Продолжительность игры – 10 минут (время грязное) или до 10 очков, в финале – 15 минут (время грязное) или до 15 очков. Мяч, заброшенный во время игры с дистанции до 6-и метровой линии – 1 очко, с 6-и метровой линии – 2 очка, штрафной бросок – 1 очко, штрафные броски назначаются после 4-х командных фолов.

Игра проводится по круговой системе.

2. Соревнования на меткость бросков в корзину «Снайперы баскетбола».

На половине площадки отмечаются 3 линии. Первая и вторая линии проводятся слева и справа от корзины параллельно боковым линиям площадки. Третья линия проводится параллельно штрафного броска.

Каждый участник конкурса выполняет по 10 бросков с каждой стороны. За попадание в корзину начисляется 1 очко.

Результат определяется по сумме попаданий со всех трёх точек.

Броски выполняются любым способом (с места, с разбега, в прыжке и т.д.) без ограничения количества времени на их выполнение. В момент и после броска наступать на линию не разрешается. Такой бросок не засчитывается.

В случае равенства очков, набранных двумя или более участниками, назначается дополнительная «перестрелка» между нами, причём участники бросают по одному броску по очереди с любой из 3 – точек по выбору.

6. Награждение

Команды, занявшие I-III места в турнире по стритболу, награждаются дипломами и памятными подарками.

Участники, занявшие I-III места в соревнованиях на меткость бросков в корзину, награждаются дипломами и памятными подарками.